
11. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2025 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

 

9. 3. 

Neděle 
 

1. NEDĚLE 
POSTNÍ 

7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Josef a Františka Lengálovi, 2 rodiče a duše…) 
 

10.30 - mše sv. (Marie Viktorinová, její rodiče, živá a zemřelá…) 
 

 ▫ ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele (vedou muži) 
 ▫ NIKOLČICE ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele 

10. 3. 

Pondělí 

Pondělí 
po 1. neděli postní 

 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

11. 3. 

Úterý 

Úterý 

po 1. neděli postní 
 

 

7.00 - mše sv. (František Krupička, dcera, zeť, živá rodina) 
 

 ▫ 

12. 3. 

Středa 

Středa 

po 1. neděli postní 
 

 

17.30 - mše sv. (Marie Navrátilová, manžel, živá a zemřelá…) 
 

 ▫ mše svatá (nejen) pro děti 

13. 3. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

po 1. neděli postní 
 

VÝROČNÍ DEN ZVOLENÍ 
PAPEŽE FRANTIŠKA 

 

7.00 - mše sv. (Jaroslav Bartoněk, manželka, syn, 2 rodiče) 
 

17.00 - NIKOLČICE (Za manžele Šťavíkovy, syna, rodiče…) 
 

 ▫ 

14. 3. 

Pátek 

Pátek 

po 1. neděli postní 
 

 15.00 - Req.: Ludmila Urbánková 
 

 ▫ večerní mše svatá nebude 

 15. 3. 

Sobota 

Sobota 

po 1. neděli postní 
 

7.00 - mše sv. (Marie Běloušková, manžel, syn, vnuk) 
  

 ▫ úklid kostela – ZOUBKOVÁ Ludmila, ul. Osvobození 

16. 3. 

Neděle 
 

2. NEDĚLE 
POSTNÍ 

7.30 - mše sv. (Marie Hnilicová, manžel, 2 dcery, 2 zetě a vnučka) 
 

9.00 - NIKOLČICE – (Za farníky) 
 

10.30 - mše sv. (Josef Čermák, manželka, živá a zemřelá rodina…) 
 

 ▫ ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele (vedou muži) 
 ▫ NIKOLČICE ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele 

 
SLOVO na tento týden: 

 

„Duch ho vodil pouští čtyřicet dní a ďábel ho pokoušel.“ (Lukáš 4,1) 
 

 

 



VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 
tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

• Dnes ve 14.00 bude křížová cesta, budou se ji modlit muži z naší farnosti. Děkuji jim. Během této 
modlitby budu k dispozici ke svátosti smíření, nebo duchovním rozhovorům. Příští týden prosím, 
aby se modlily křížovou cestu ženy z naší farnosti. 

• Bohoslužby v týdnu budou pravidelné, tak jak jsme zvyklí jen v pátek nebude večerní, ale bude 
requiem, při kterém se rozloučíme s paní Urbánkovou Ludmilou. Prosím pamatujme na ni i na 
pozůstalé ve svých modlitbách. Děkuji. 

• Příští týden bude pravidelná měsíční sbírka. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 

• Na Chaloupky zbývá pár posledních míst, kdo máte ještě zájem nebo uvažujete o přihlášení vašich 
dětí, tak prosím se přihlaste přes naše farní stránky co nejdříve. Díky. 

• V pondělí nebude mariánské společenství. 
 

V PÁTKY POSTNÍ DOBY je možné před obrazem ukřižovaného Ježíše získat plnomocné odpustky. 

Bratři a sestry, 
začíná postní doba, doba příhodná pro konání skutků pokání a milosrdenství. Letos je mimořádně 
příhodná, protože prožíváme Jubilejní rok 2025. Jsme zváni, abychom jako poutníci naděje putovali s 
vírou na svatá místa – ve světě i v diecézi. Ale jubilejní milosti můžeme dostát také, když konáme skutky 
milosrdenství a pokání. 
 

Máme hned několik možností: 
 

• konat skutky tělesného milosrdenství – sytit hladové, dát napít žíznivým, oblékat nahé, přijmout 
cizince, pečovat o nemocné, navštívit vězně, pohřbít mrtvé… 

• konat skutky duchovního milosrdenství – radit pochybujícím, učit neznalé, napomínat hříšníky, těšit 
zarmoucené, odpouštět urážky, trpělivě snášet protivné lidi, modlit se k Bohu za živé i zemřelé… 

• navštěvovat své bratry a sestry v nouzi nebo v těžkostech – nemocné, vězně, osamělé seniory, 
osoby s různými postiženími... 

• alespoň na jeden den zdržet se zbytečného rozptylování – skutečného i virtuálního, vyvolaného 
např. médii a sociálními sítěmi… 

• zdržet se zbytečného konzumu – například postem nebo abstinencí… 

• věnovat přiměřenou část svého volného času dobrovolnické činnosti – v zájmu společenství nebo 
jiným podobným formám osobní angažovanosti… 

• darovat přiměřenou finanční částku chudým, podporovat díla náboženského nebo sociálního 
charakteru 

 

To, co ušetříme na konzumu nebo rozptylování, nebo to, co se rozhodneme věnovat, můžeme jako 
almužnu dát chudým a potřebným ve své farnosti nebo můžeme vložit do pokladniček Postní almužny. 
 

Přeji Vám, abyste prožili dobu postní jako dobu mimořádných jubilejních milostí. A pokud se rozhodnete 
ovoce svých skutků milosrdenství a pokání věnovat potřebným, děkuji Vám jménem obdarovaných. 
 

Vám všem, dárcům i obdarovaným, vděčně žehná Mons. ThLic. Václav Slouk, hlav. kaplan DCHB 
 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

************************************************************************************************************************************ 

 

 

https://www.dekanstvi.cz/


 

 


